
 

EMPLEO
AMDEL
Expte. 11452/2023                                                                                                   

El Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. Juan Carlos Ruíz Boix, 
en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/85, de 2 abril, reguladora de las  
Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con esta fecha el siguiente:

DECRETO:

VISTO la normativa de Programa Experiencias Profesionales para el Empleo (EPE’S), al 
amparo de la Orden de 12 de mayo de 2018, por la que se aprueban las bases reguladoras  de 
las  subvenciones  a  conceder,  en  régimen  de  concurrencia  competitiva,  para  financiar  las 
prácticas no laborales en empresas, en el marco del Programa de Experiencias Profesionales 
para el Empleo, establecido en el decreto 85/2003 de 1 de abril, por la que se establecen los 
Programas para la Inserción Laboral de la Junta de Andalucía, así como la Orden de 12 de 
mayo de 2018, por la que se desarrolla el mismo

VISTA la Resolución de 18 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio 
Andaluz de Empleo, por la que se efectúa la convocatoria del Programa EPE’S para 2023

VISTA solicitud de subvención presentada el día 13 de noviembre de 2023
VISTA la Resolución de concesión firmada  el 20 de diciembre, de la Dirección General 

de Intermediación y Orientación Laboral del SAE
VISTA la  Resolución  de  22  de  marzo  de  2024,  de  Dirección  Gerencia  del  Servicio 

Andaluz de Empleo, por la que se modifica el crédito de la Resolución de 18 de octubre de 
2023

VISTA la  Resolución  complementaria  de  la  Dirección  General  de  Intermediación  y 
Orientación Laboral del SAE, por la que se aprueba la concesión de subvenciones en régimen 
de concurrencia competitiva, para financiar prácticas no laborales en empresa en el marco del 
programa  Experiencias  Profesionales  para  el  empleo,  convocatoria  2023;  Y por  la  que  el 
Ayuntamiento de San Roque es beneficiaria, por un importe de 188.970,78€, asignándole el 
expediente SC/EPC/0072/2023

VISTO el Decreto de Alcaldía número 2024-2285  con fecha de 6 de mayo de 2024 en 
dónde se aprueban las Bases para la selección y contratación, se establece el periodo de 
entrega de solicitudes y nombra el Tribunal de selección.

VISTA lista Provisional Certificada de personas admitidas y excluidas en el proceso de 
selección del Técnico Orientador Profesional para la Inserción, y Decreto número 2024-2762 de 
3 de junio aprobando la misma,  publicados en tablón de anuncios y portal de transparencia, 

es por lo que con esta fecha vengo a

RESOLVER:

1-  Aprobar la lista Certificada DEFINITIVA de personas admitidas y no admitidas.
2-  Se convoca a las personas admitidas para llevar a cabo el proceso selectivo, según

artículo 5 de las Bases de selección para la contratación, el próximo 21 de junio a las 10:00 
horas, en el Salón de Actos del Edificio Diego Salinas, en San Roque.
          3- Dar traslado a los interesados.

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la Sra.

Secretaria General

Documento firmado electrónicamente al margen

Ayuntamiento de San Roque

Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 Cádiz. Tfno. 956780202. Fax: 956782249

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
YZ

JN
Q

P9
XZ

SY
A5

ZS
KS

D
3Q

M
LL

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2024-06-11T08:33:29+0200
	San Roque
	JUAN CARLOS RUIZ BOIX - 32051843D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2024-06-11T14:44:50+0200
	San Roque
	ANA NÚÑEZ DE COSSIO - 31865636X (FIRMA)
	Lo acepto




